

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 231.

Czwartek 8. Października 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 7. paźdź. Marszałek sejmu krajowego w Czechach, książę Adolf Auersperg ma być mianowanym prezydentem rady ministrów.

Paryż, 7. paźdź. Infant Juan Bourbon zrzekł się praw do korony hiszpańskiej na korzyść syna swojego Karlosa.

Waszyngton (telegram podmorski) Stany Zjednoczone uznały juntę madrycką za rząd faktyczny.

Część urzędowa.

Gmina miasta Gródka podwyższyła z własnych funduszków płacę nauczycieli przy tamtejszej szkole głównej, mianowicie:

1. dyrygującego nauczyciela z 450 złr. na 650 złr.
2. drugiego „ z 400 „ „ 580 „
3. trzeciego „ z 367 „ „ 400 „
4. czwartego „ z 315 „ „ 367 „

Rada szkolna krajowa podając to do wiadomości publicznej, wyraża rzeczonyj gminie uznanie za jej gorliwe popieranie oświaty.

We Lwowie dnia 2. października 1868.

Na przedstawienie gminy miasta Sambora nadała Rada szkolna posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole trywialnej, w Powodowej dotychczasowemu zastępcy tej posady panu Jędrzejowi Lisowskiemu.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 2. paźdź. 1868.

Na przedstawienie rady gminnej Mikołajowa nadała Rada szkolna posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole trywialnej w Mikołajowie dotychczasowemu zastępcy tej posady panu Jędrzejowi Rościńskiemu.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 2. paźdź. 1868.

Część nieurzędowa.

Trzydzieste pierwsze posiedzenie Sejmu krajowego dnia 7. października 1868.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zajął posiedzenie o godzinie 10½ przed południem. Obecnych posłów było 117.

Ze strony rządu: c. k. radca Namiestnictwa p. Oswald Bartmański i c. k. starosta powiatowy p. Filip Zaleski.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu dalszego ciągu petycji wniesionych do Sejmu przyjęty został wniosek p. Hönigsmanna, ażeby petycje pogrzelców Lwowskich dotkniętych pożarem dnia 4. b. m. odstąpiono Wydziałowi krajowemu, z zaleceniem uwzględnienia.

Odczytano potem pismo rady powiatowej Grodeckiej wyrażające Sejmowi uznanie.

P. Helcel przedstawił wniosek naglący następującej treści:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Poleca się wydziałowi krajowemu, ażeby jak najspieszniej wypracował i przedłożył Wysokiemu rządowi przedstawienie tej treści: by tenże na najbliższym zebraniu się rady państwa, przedłożył projekt ustawy, względem uwolnienia raz na zawsze wszystkich Instytucji w kraju już istniejących i w przyszłości powstać mogących, a dobroczynne lub naukowe cele mających, od wszelkich należytości skarbowych, jako to stałowych, spadkowych, ekwiwalentów i tym podobnych, do skarbu państwa opłacanych.

Wniosek ten poparty przez blisko 80 posłów, po przemowie wnioskodawcy, jednomyślnie został przyjęty.

C. k. komisarz rządowy odpowiada na wniesione interpelacje hr. Miera i p. Manaster- skiego jak następuje:

Na onegdajszym posiedzeniu Wysokiej Izby zapytał Szanowny poseł hr. Mier z kolegami, z powodu reskryptu Wys. c. k. ministerstwa handlu do Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie dnia 17. sierpnia 1868, w której powiedziano, iż regulacja rzek w Galicyi jest przeważnie sprawą kraju i autonomii, czy stosownie do tej odpowiedzi fundusz przeznaczony corocznie na regulację rzek będzie oddany pod zarząd władz autonomicznych, czy też pozostawiony nadal pod zarządem władz rządowych, używany będzie odpowiednio dobru kraju, i jego potrzebom handlowym?

Na tę interpelację mam zaszczyt odpowiedzieć: iż rozrządanie funduszami pozwoleni corocznie przez radę państwa, ze skarbu państwa na budowę wodne przysłużyć musi rządowi, i tenże prawa tego zrzekać się nie może, będąc odpowiedzialnym za użycie tych funduszków przed radą państwa. — Tylko regulacje tych rzek mogą być uważane, jako sprawy czysto krajowe, i do organów autonomicznych należące, na które kraj potrzebnym funduszów ze swych środków dostarcza.

Szanowni pp. interpelanci mogą jednak być przekonani, że rząd funduszków przeznaczonych ze skarbu państwa na regulację rzek w Galicyi, użyje zawsze po najdokładniejszym zbadaniu, dla dobra kraju i odpowiednio jego potrzebom. — Rząd musi jednak przy użyciu tych funduszków mieć wzgląd przede wszystkim na najnagłejsze potrzeby, to jest na zabezpieczenie kraju od wylewów, które jego dobrobyt podkopują, a potem dopiero będzie można obrócić większe nakłady, wyłącznie na regulację rzek w celach handlowych.

Na posiedzeniu z dnia 28. września r. b. zapytali mnie szanowni interpelanci, a mianowicie poseł Manasterski z kolegami, czy Rząd nie byłby skłonny patentu o jura stolae gminom przez Rady powiatowe ogłosić? — następnie, jak daleko układy z ordynaryatami względem uporządkowania tych jura stolae doprowadzone zostały — i kiedy dotyczące przedłożenie przed wysoki Sejm wniesionem będzie? —

Na tę interpelację mam zaszczyt odpowiedzieć: Rokowania z prześwietnymi ordynaryatami co do uporządkowania należytości za funkcy kościelne tak zwanej jura stolae zostały nareszcie ukończone, i ostatnie przedłożenie prześwietnego łacińskiego ordynaryatu niedawno nadeszło.

Teraz przedłożona będzie cała ta sprawa wysokiemu Ministerstwu, i jest nadzieja że ogólnemu życzeniu jak najprędzszego uporządkowania tych należytości w krótkim czasie zadość się stanie.

Tak z tej przyczyny jakoteż z powodu, że według mniemania ordynaryatów patent cesarski z 1go lipca 1785 r., regulujący jura stolae, właściwie nigdy zupełnie w życie nie był wprowadzony, owszem wydany on był na wzór podobnych postanowień w Niższej Austrii istniejących, lecz nie był zastosowany do zwyczajów i do przepisów rytualnych w kraju. Rząd więc nie uważa za stosowne zarządzanie ogłoszenia wspomnianego ces. patentu, z którego brzmieniem nie zgadzają się istniejące od wieku zwyczaje. —

Z porządku dziennego nastąpiła rozprawa nad sprawozdaniem komisji administracyjnej, co do zmiauy §. 8. ustawy o policyi drogowej.

Po dłuższej dyskusji przyjęty został wniosek p. Skrzyńskiego, ażeby równie gminy jak i obszary dworskie przyczyniały się do kosztów utrzymania komunikacji na drogach, w stosunku do opłacanych podatków bezpośrednich.

Z kolei uchwalono w drugim i w trzecim czytaniu następującą ustawę:

Ustawa obowiązująca w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim względem pozwolenia gminie miasta Przemyśla na pobór

opłaty gminnej od sprzedawanych w jej obrębie słodzonych napojów spirytusowych w opieczętowanych butelkach po 24 centów od miary.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem rozporządza na podstawie §. 81. Ustawy gminnej dla tegoż Królestwa z dnia 12. sierpnia 1867, co następuje:

§. 1. Gminie miasta Przemyśla pozwala się pobierać na pokrycie jej wydatków gminnych od wszystkich napojów słodzonych spirytusowych, sprzedawanych w jej obrębie w zapieczętowanych butelkach opłatę gminną w stosunku dwudziestu czterech centów w. a. od jednej miary (masy) wiedeńskiej.

§. 2. Ustawa niniejsza nienarusza w niczem obowiązujących przepisów o sprzedaży słodzonych napojów spirytusowych.

Następnie przedłożyła komisya administracyjna następujące sprawozdanie:

Sprawozdanie

komisji administracyjnej o wniosku posła Jakóbika w sprawie zniesienia dziesięciny, mesznego, skopeczyny i proskurnego.

Wysoki Sejmie!

Uchwałą Wysokiego Sejmu z 10. września b. r. przydzielony został komisji administracyjnej wniosek posła Jakóbika następującej treści:

„Wysoka Izba raczy uchwalić: wszystkie dziesięciny i skopeczyny, meszne i proskurne, lub jakiegokolwiek inne daremszczyzny dla parochów tak rzymsko-katolickiego jako też i grecko-katolickiego obrządku są zniesione.“

Zastanawiając się nad dosłownem brzmieniem tego wniosku, nie mogła komisya nie dostrzedz, że wnioskodawca w formułowaniu swego wniosku zapomniał wyraz „za wynagrodzeniem“, nie przypuszcza bowiem komisya, żeby duch wniosku mógł zapoznać niezaprzeczoną cechę prawa własności, jaka znamionuje w kwestyi będące daniny kościelne, i domagał się u władzy ustawodawczej zniesienia takowych bez słusznego wynagrodzenia, bowiem taka uchwała wstręśłaby kardynalną podstawę moralności, jaką jest niezaprzeczenie poszanowanie własności. Jeżeli wnioskodawca rozumiał pod dziesięciną pewną część zbranego plonu z gruntów, a meszne, skopeczyny i proskurne jako wynik dziesięciny gruntowej lub jako takowe zastępujące; w takim razie wniosek nie może być przedmiotem uchwały Wysokiej Izby, bowiem dziesięcinę gruntową, równie jak wszelkie dziesięcinę zastępujące daniny stałe, znosi patent cesarski z 7go września 1848 za wynagrodzeniem, a w wypadkach, gdzie zachodziła wątpliwość, czyli wykupić się mające powinności są wynikiem dziesięciny gruntowej lub opierały się na innych tytułach, miały być na mocy rozporządzenia ministeryalnego z 4. października 1850 komisji ministeryalnej ówczesnie dla spraw indemnizacyjnych urzędującej rozstrzygnięte. Tak obowiązany jak i uprawniony przysłużyło więc prawo domagania się w drodze prowokacyjnej o redukcję dziesięciny do kościołów uiszczonej lub dania dziesięcinę zastępujących.

Jeżeli jednak meszne, skopeczyny i proskurne, o których wniosek posła Jakóbika wzmiankuje, są stałymi od plonu z gruntów obowiązanych niezawisłymi daninami, to w takim wypadku stanowi wyż wzmiankowane rozporządzenie ministeryalne z 4. października 1850 roku §. 68, że wykup nie może być z urzędu zarządzonym, lecz może mieć miejsce w tym wypadku, jeżeli do tych danin uprawnieni lub obowiązani zażądają wykupu w przeciągu terminu edyktem oznaczonego.

W skutek pomienionego właśnie rozporządzenia ministeryalnego, wyznaczyła komisya ministeryalna, delegowana do spraw indemnizacyjnych, dzień 31go grudnia 1854 jako termin nieodwołalny do wniesienia

prośb o wykupno tych danin, lecz wydany na ten cel edykt, nie był umieszczony w dzienniku praw rządowych i krajowych, tylko miał być w formie okólnikowej przez księży gminom głoszony.

Zniesienie w kwestyi będących danin parafialnych było już w r. 1866 na 57. posiedzeniu III. sesji peryodu pierwszego Sejmu krajowego z powodu wniosku posła Rusieckiego o zniesienie mesznego i skopezyny przedmiotem rozpraw Wysokiej Izby, tych obrad była uchwała następująca:

1. Nad wnioskiem posła Rusieckiego, o ile ten domaga się zniesienia dziesięciny gruntowej, przeszła Izba do porządku dziennego.

2. Sejm wezwał c. k. Rząd o wydanie stosownych rozporządzeń co do powinności w naturaliach, które uiszczane bywają nie w skutek prawa do pobierania dziesięciny, jako część dochodu gruntowego w plonie, lecz jako niezmiennie daniny dla kościołów i plebanii na podstawie osobnych tytułów, aby takie powinności, jeżeli do wykazu w czasie ograniczonym do dnia 31. grudnia 1854 edyktami ministerjalnej komisji indemnizacyjnej podane nie zostały, i dlatego nie są za wynagrodzeniem zniesionemi — jeszcze do wykupu dopuszczone być mogły.

Na powyższą w 2gim ustępie zawartą uchwałę odpowiedział wysoki Rząd krajowy pismem do J. O. X. Marszałka krajowego z dnia 19. grudnia 1866 do l. 5533:

„że na mocy najwyższego postanowienia z dnia 16. czerwca b. r. l. 3472 nie może Rząd cesarski zadość uczynić wezwaniu wysokiego Sejmu co do dodatkowego wykupu niezmiennych danin dla kościołów i plebanii niepodanych do wykupu w czasie edyktami oznaczonym, albowiem c. k. Rząd nie jest powołany do wydania wyraźnego rozkazu co do dodatkowego wykupu tych danin, równie jak nie może wystąpić z inicjatywą celem wykupu takowych drogą dobrowolnych ugod. C. k. Rząd musi pozostawić inicjatywę stronem interesowanym dobrowolny wykup rzeczonych danin dalszemu prawnemu postępowaniu co do ugod tego rodzaju.“

W obec takiego oświadczenia c. k. Rządu powtórne domaganie się o wyznaczenie nowego terminu do prowokacji prawdopodobnie byłoby bez skutku; lecz ze względu, że domaganie się zniesienia danin w kwestyi będących pojawiły się jeszcze w r. 1862 w Radzie Państwa we wniosku posła Tarczanowskiego — powtórzyły się w Sejmie krajowym wnioskiem posła Rusieckiego w r. 1866, a obecnie wnioskiem posła Jakóbika; — ze względu że obok tych wniosków kilkadziesiąt do Wysokiego Sejmu wniesionych petycji od całych gmin podnoszą ważność tej kwestyi dla kraju; — ze względu że przy rozprawie nad wnioskiem tej samej osnowy posła Rusieckiego r. 1866 wielu posłów duchownych przemawiało za zniesieniem tych danin; — ze względu nakoniec, że daniny tej natury nastroczają częste i nieuniknione powody do zatargów między parafianami i parochami, uwłaczających powadze ostatnich, wnosi komisya:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Nad wnioskiem posła Jakóbika przechodzi Sejm do porządku dziennego.
2. Poleca się Wydziałowi krajowemu, żeby wygotował na przyszłą sesję sejmową projekt do ustawy, normującej ostatecznie przeprowadzenie wykupna mesznego, skopezyny, proskurnego i innych tej natury danin kościelnych. —

Obydwa wnioski komisji zostały przyjęte bez dyskusji.

Sprawozdawca komisji budżetowej p. Koczyn dyk przedłożył następujące sprawozdanie:

Sprawozdanie komisji budżetowej o administracji funduszków krajowych i zamknięciu rachunków na rok 1866 i 1867.

Wysoki Sejmie! Wywiązując się z polecenia Wysokiej Izby, dotyczącego sprawdzenia rachunków za rok 1866 i 1867 z administracji funduszków krajowych przez Wydział krajowy przedłożonych, ma zaszczyt oświadczyć komisya, że znalazła je w zupełnym porządku, zgodne z głównymi księgami i pojedynczymi rachunkami jako też instrukcjami określającymi zakres działania Wydziału krajowego.

Komisya wspierając swe sprawdzenia na rachunkach specjalnych, złożonych na stół Wysokiej Izby, nie mogła pominąć przy tej sposobności przez zestawienie pojedynczych działów dochodów i wydatków, dać zarazem Wysokiej Izbie wierny obraz całej administracji i wykazać szczegółowo to, co Wydział krajowy w swem sprawozdaniu w ogólnem obja-

zestawieniu; o toż załączone przez komisję rachunki za rok 1866 i 1867 uwidoczniają szczegółowo tak przekroczenia budżetu, jako też osiągnięte oszczędzenie. Przekroczenia te były w roku 1866, to jest w pierwszym roku oddania funduszków pod zarząd krajowy dopiero z dniem października 1866, dosyć znaczna ale konieczne; komisya uznała je przeto za usprawiedliwione.

W roku 1867 administrując przez cały rok nieprzerwanie wykazał Wydział krajowy tak w dochodach, jako też wydatkach znaczne nadwyżki i oszczędności w stosunku do sum preliminarowanych, nadto wykazuje stan czynny zaległości z końcem r. 1867 pocieszające rezultaty.

Komisya wnosi zatem w ostatecznem załatwieniu tego przedmiotu:

Wysoka Izba raczy uchwalić wydanie absolutorium dla Wydziału krajowego w myśl §. 12. instrukcji. Co do rachunkowości, komisya wyraża życzenie, by Wydział krajowy po dokładnem zbadaniu rzeczy przeprowadził te zmiany w systema rachunkowości, które się co do jasności za potrzebne okazały.

Bocheński, przewodniczący.

D. Koczyn dyk, sprawozdawca.

Powyższy wniosek komisji bez dyskusji został przyjęty.

Nastąpiły rozprawy nad sprawozdaniem komisji budżetowej, o budżetach funduszków krajowych w ścisłym znaczeniu, tudzież funduszków samoistnych za rok 1868.

Projekt do ustawy, oddający szpitale powszechne pod nadzór Wydziału krajowego, został przyjęty i ustawa w trzecim czytaniu ostatecznie uchwalona.

Sekretarz hr. Tarnowski odczytał następujące pismo Jego Excelencji hr. Gołuchowskiego do Marszałka krajowego:

Jaśnie Oświecony Książę!

Jego c. k. Apostolska Mość Najjaśniejszy Pan, przychylając się najlaskawiej do mej prośby, Najwyższym listem odrębnym z dnia 1. b. m. najmiłosćniej raczył uwolnić mnie z posady Namiestnika Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskiem.

Jak zawsze i wszędzie, tak i w przeciągu tego powtórnego mego urzędowania jedynym było mem staraniem krzewienie i wzmocnienie uczuć, przywiązania, lojalności i wdzięczności ludności do korony, a zaufanie korony do ludu — jedynym względem, usilna bacność na wzrost i potęgę Monarchii na dobro i pomyślność rodzinnego mego kraju i na prawa jego.

Spełnienie mego trudnego zadania, ułatwiła mi znakomicie łaskawa pomoc i życzliwość, jakiej doznawałem ze strony Wysokiej Reprezentacji krajowej, i świetnego Wydziału krajowego, i jako też z Twej strony Jaśnie Oświecony książę Marszałku, co przy pracy gorliwości i dobrych chęciach władz i organów, których Naczelnie kierownictwo było mi poruczone, głównie umożliwiło przeprowadzenie, wielu ważnych i zbawiennych reform i praw organizacyjnych, w przeciągu stosunkowo krótkiego czasu. — To też ustępując z mej posady, której dalsze kierownictwo z dniem dzisiejszym składam, tymczasowo w ręce pana wiceprezydenta Namiestnictwa JW. Karola Moscha muszę wyrazić Wysokiemu Sejmowi i Świetnemu Wydziałowi krajowemu i Tobie Jaśnie Oświecony Książę, najżywszą moją wdzięczność za szczerą, serdeczną i prawdziwie Obywatelską Życzliwość, jaką raczyliście otaczać i popierać moje starania około sprawy krajowej — życząc jak najlepszego powodzenia, dalszym Waszym pracom dla dobra kraju naszego podejmowanym, proszę żebyście chcieli zachować mi dobre wspomnienia, a Ty Jaśnie Oświecony Książę, ażebyś raczył przyjąć zapewnienie najwyższego mego poważania.

We Lwowie, dnia 7. października 1868.

Marszałek wyraża żal swój z powodu ustąpienia hr. Gołuchowskiego z posady Namiestnika Galicyi, i oddając cześć zasługom Jego około dobra kraju, oświadcza, że równie Sejm jak i kraj cały te uczucia podziela. Oznajmił oraz, że Wydział krajowy udaje się dziś do Jego Excelencji hr. Gołuchowskiego, by Mu złożyć uszanowanie swoje i w imieniu izby wyrazić uczucia, żalu z powodu Jego ustąpienia.

To oświadczenie Marszałka przyjęła izba z oklaskami.

Przystąpiono potem do dalszych rozpraw nad budżetem. O godzinie 2³/₄ Marszałek odroczył posiedzenie na godzinę 6. wieczór. Na wieczornem

posiedzeniu był dalszy ciąg rozpraw nad budżetem, którego wszystkie pozycje wraz z uchwałą finansową na rok 1868, zgodnie z projektem komisji zostały przyjęte.

Dodatkowo przyjęta została na wniosek p. Kamińskiego rezolucya zastrzegająca Sejmowi prawo uchwalania każdorocznego budżetu w czasie należytem.

W końcu załatwiono niektóre petycje przekazane komisji budżetowej, i uchwalono preliminarze funduszków krajowych, samoistnych.

Posiedzenie zamknięto o godz. 8. wieczór.

Następne posiedzenie we czwartek o godzinie 10. rano. Na porządku dziennym: Trzecie czytanie ustawy o policyi drogowej. Sprawozdanie komisji konstytucyjnej co do równouprawnienia izraelitów w sprawach gminnych. Sprawozdanie komisji edukacyjnej o wniosku p. Czerkawskiego co do nadzoru szkół. Budżet funduszu zapomogi, tudzież budżet funduszków indemnizacyjnych na r. 1869. Sprawozdanie Wydziału krajowego o petycji miasta Stanisławowa, względem pożyczki 500.000 złr, z funduszków krajowych.

Wyższa izba sejmu węgierskiego przyjęła ustawę o wykupnie dziesięciny winnej z nieznaezną modyfikacją jednego paragrafu. Wieczorny numer „Pest. Corresp.“ donosi: komisya narodowościowa izby niższej wyraziła życzenie, żeby rząd dla łatwiejszego porozumienia się wniósł ustawę o narodowościach. Zdaje się jednak, że rząd tego nie zrobi i że ostatecznie poleci komisji wypracowanie odnośnego elaboratu.

Na posiedzeniu sejmu styryjskiego toczyły się dalej obrady nad dodatkami od podatków krajowych na lata 1868 i 1869 i przedyskutowano do końca ustawę o szkole ludowej, przy czem przyjęto reprezentację kościoła w radzie powiatowej szkolnej. Dla uzupełnienia dotacyi w gotówce nauczycieli niższych pozwolono 10.000 złr.

Sejm karynecki przyjął ustawę o nadzorze szkół w trzecim czytaniu.

Podług otrzymanego zlecenia ma być sejm bukowski zamknięty najdalej d. 10. b. m. i też prawdopodobnie dopiero tego dnia zamkniętym zostanie. Na ostatniem posiedzeniu tego sejmu przyjęto ustawę względem wolnego obrotu gruntami. Wydziałowi sejmowemu polecono wypracować na przyszłą sesję ustawę o zniesieniu prawa propinacyi za wynagrodzeniem. Z ustawy o nadzorze szkół załatwiono trzy paragrafy.

Cesarz rosyjski przybył dnia 29. września o godzinie 11. wieczorem do Warszawy, przyjmowany na dworcu kolei żelaznej przez wielkich książąt, ministrów i najwyższych dygnitarzy. Opis wjazdu i pobytu Cara przez pierwsze 3 dni w Warszawie w „Dzien. Warsz.“ brzmi jak następuje:

O godz. 11. wieczorem, d. 29. września JCMość raczył przybyć z zagranicy, w towarzystwie w. ks. Aleksego Aleksandrowicza i udał się wprost do pałacu Belwederskiego. Na całej drodze JCMość był witany przez niezliczone tłumy mieszkańców objawiających swą radość z przybycia ukochanego monarchy. nieustającymi okrzykami „ura“. Całe miasto uroczyście było uiluminowane.

Dnia 30. września o godz. 11. zrana JCMość w towarzystwie Ich CWysokości wielkich książąt Aleksego Aleksandrowicza i Mikołaja Mikołajewicza starszego, raczył udać się z pałacu Belwederskiego do prawosławnej katedry ś. Trójcy. Po drodze witały najdostojniejszych gości pełnemi zapału oznakami radości gęste tłumy ludu, tłoczącego się po obu stronach ulic i liczna publiczność stojąca na balkonach gustownie przybranych w dywany, liście, kwiaty i flagi.

Przy wejściu do katedry, najprzewielebniejszy arcybiskup warszawski i nowogieorgiewski Joanicusz z duchowieństwem przyjął JCMość i Ich CWysokości z krzyżem i wodą święconą i powitał N Pana mową w następujących słowach:

„Najprawowierniejszy Monarcho!

Jeszcze i jeszcze wszechlitościwy Pan okazał łaskę (Ps. 30, 22) dla Ciebie, dla monarszego domu Twego i dla całego Twego wielkiego państwa. Jeszcze, po niedawnych oznakach miłosierdzia, okazał nowy dowód dobroci, ocalając drogie życie ukochanego przez Ciebie i przez nas syna Twego, prawowiernego, wielkiego księcia Aleksego Aleksandrowicza, którego na naszą serdeczną radość oglądamy tu w postaci podobnego do aniołów świadka tej łaski boskiej.

Wielki Monarcho! Oby serce Twoje umocniło się w Panu, jak łaska boska spoczęła na Tobie. (Ps. 111, 3, 116, 2).

Czemże odpłacimy Najwyższemu za wszystko, co wyświadczył nam? Modlitwą naszą odpłacimy Panu. (Ps. 115, 3, 5); będziemy zawsze zanosić ku Niemu wdzięczne modły serc naszych i dziś wzniesmy je w tej świątyni Jego (Ps. 141, 3), w które roku zeszłego i Ty, najprawowierniejszy monarcho, obdarzyłeś nas pociechą zjednoczenia Twych dziękczynnych modłów z naszymi za niewypowiedziane dobrodziejstwa boskie.

Błogosławiony postępujący w imię Pana.

Po odprawieniu nabożeństwa dziękczynnego i modłów za długie życie Ich CMOści i całego panującego domu, odprawione zostały modły za wieczny odpoczynek świeżo poległych przy rozbiciu się fregaty „Aleksander Newski“ utoniętych wojowników i wzniesiono modły za długie życie chrześcijańskiemu wszechrosyjskiemu wojsku. Następnie najprzewieleb. arcybiskup ofiarował najdosłojniejszym gościom święte obrazy.

Po ukończeniu nabożeństwa NPan, siadłszy do powozu z generał-feldmarszałkiem hr. Bergiem, raczył udać się na pole Mokotowskie na przegląd wszystkich wojsk zebranych pod Warszawą.

Dnia 1. października o godzinie 9. rano raczył JCMość odbyć na polach Mokotowskich musztrę brygady kawalerii gwardyi, 3 dywizyi kawalerii, pułków kozaków dońskich nr. 55 i zbiorowo instruceyjnego, sotni kubańskiego dywizyonu kozaków, 3 baterii konnej artylerii gwardyi i 3 brygady konnej artylerii. O godz. 11½ NPan w towarzystwie JC. Wysokości W. Ks. Mikołaja Mikołajewicza starszego, generał-feldmarszałka i niektórych osób szczegółowo zaproszonych, raczył udać się drogą żelazną warszawsko-wiedeńską do Skierniewic na polowanie, z kąd powrócił o godzinie 7½ wieczorem do Warszawy; w drodze do Belwederu JCMość raczył zwiedzić instytut alexandryjsko-marjiński. Całe miasto, podobnie jak dni poprzednich, było wspaniale uiluminowane. W dniu wczorajszym o godz. 6½ zrana JC Wysokość W. Ks. Alexy Alexandrowicz raczył wyjechać drogą żelazną warszawsko-wiedeńską do Szwajcaryi, mianowicie do miasta Komo, gdzie obecnie przebywa NPan.

Dnia 2. października JCMość NPan w towarzystwie JC Wysokości W. Ks. Mikołaja Mikołajewicza starszego raczył być obecnym na polach Mokotowskich o godzinie 11. przed południem przy strzelaniu do celu strzeleckich kompanii, pułków i batalionów strzelców z odległości nieograniczanych, a o godz. 1. po południu przy strzelaniu pułków liniowych, brygady dragonów i całej artylerii na polu Powązkowskim. W powrocie do Belwederu JCMość raczył zwiedzić instytut alexandryjsko-marjiński. O godzinie 5½ w pałacu Łazienkowskim był obiad na 250 osób, na który mieli zaszczyt być zaproszeni: generał-feldmarszałek, ministrowie, generałowie, dowódcy oddziałów wojsk pod Warszawą konstytuujących, wyższe władze cywilne, gubernatorowie i goście zagraniczni. Wieczorem NPan zaszczycił obecnością swoją przedstawienie w teatrze wielkim, z kąd powrócił do Belwederu o godz. 11. Całe miasto było uiluminowane.

„Monde“ na podstawie doniesień otrzymanych z Rzymu podaje następujący komentarz do zaproszenia protestantów na sobór rzymski: „Papież pismem apostolskim zaprosił biskupów i arcybiskupów szymatyckich wschodu, aby zajęli miejsce na soborze. Pismo to nie jest wystosowane do protestantów. W większej części kościołów orientalnych jest godność biskupia zachowana. Ich biskupi nawet w oczach katolickiego kościoła mają charakter duchownych pasterzy i dla tego mogą zasiadać na soborze. Nie tak się rzecz ma z pastorami różnych wyznań protestanckich, których nie łączą z hierarchią katolicką żadne węzły. Papież jednak pragnąc ich wszystkimi możliwymi środkami do jedności z kościołem katolickim sprowadzić i wzruszony z drugiej strony uczuciami, które wielu z nich objawiło, wystosowuje osobne pismo do nich, wzywając ich do powrotu na łono kościoła i wróżąc z tego połączenia się zbawienie świata.

„Liberté“ otrzymuje z Madrytu listę 26 członków rządu prowizorycznego. Składa się on z 8 demokratów: Rivero, Figneros, Garcia, Sorni, Chas, Carretero, Escalante Lopez, z 11 progresistów: Figuerola, Rodriguez, Benites, Olozaga, Ariges, Pinedo, Guaiti, Abascal, Labrador, Muniz i Carratola i z 7 unijonistów: Lorenzana, Armigo, Robledo, Ju-

viste, Moraita, Calderon i Rodriguez. Madoz jest gubernatorem cywilnym stolicy; Ros de Olano generał-kapitanem Kastylii.

„La Presse“ podaje najdokładniej drogę, którą pruskie pieniądze do Hiszpanii płynęły. Przed kilkoma latami zakupywał rząd włoski iglicówki w Prusiech i złożył należność w rentach włoskich, te renty zostały przed kilkoma tygodniami na giełdzie paryskiej sprzedane i zmieniane na wexle, opiewające na domy angielskie w Londynie i Kadyxie.

Pan Mon, dotychczasowy poseł hiszpański w Paryżu, wyraził to przekonanie, że gdyby Królowa była już w San Sebastian abdykowała na rzecz syna swojego, możnaby było bez trudności zaprowadzić rejenę i że wówczas marszałek Serrano byłby niezawodnie jednym z pierwszych, któryby tę kombinację popierał.

Chronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wnioski sekeji I. względem dodatkowego kredytu na zapomożenia ubogich (rubr. 31); sprawozd. radny ks. kan. Romaszkan. 2) Wydzierżawienie miejskiej realności pod Nr. 754¼; 3) Przyznanie odprawy dla dwóch kontrolorów targowych; 4) Extabulacja praw miejskich z realności pod Nr. 561 i 562¼; spraw. radny p. Winiarz. 5) Powołanie zastępcy do Rady; sprawozd. radny p. Dr. Juliusz Koliseher. 6) Dekret wys. Rady szkolnej krajowej w sprawie urządzenia szkół gimnastycznych; sprawozd. radny p. Dr. Madejski. 7) Wnioski sekeji V. co do przyszłego umieszczenia szkół; sprawozd. radny ks. Formanios. 8) Prośby p. Józefa Hubickiego (weterynarza) i Emila Gorgola o przyznanie przyjęcia do gminy; 9) Prośby o przyjęcie do gminy i prawo obywatelstwa: pp. Jana Siedlczki (szewca), Hermana Rosenfelda (malarza) i Franciszka Mamockiego (ślusarza); 10) Prośby o prawo obywatelstwa: pp. Antoniego Manek (rzeźnika), Józefa Patoczka i Grzegorza Zienkiewicza (bednarzów), Gustawa Braechtla (powroźnika) i Jana Dobrowolskiego (kawiarza); sprawozd. radny p. Patraszewski. 11) Obsadzenie posady katechety przy miejskiej szkole przemysłowej; sprawozd. radny p. Jasiński. 12) Obsadzenie posady lekarza przy miejskim zakładzie sierót; sprawozd. radny ks. kan. Romaszkan.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 6. b. m. zaszła kłótnia pomiędzy murarzami a pomocnikami pracującymi przy budowie kolei brodzkiej. Inżynier dał znać do policyi, w skutek czego posłano na miejsce wachmana z 4 policyantami, lecz murarze burmem rzucili się na nich i exces byłby może przybrał groźniejsze rozmiary, gdyby nie to, że właśnie nadszedł patrol z 10 żołnierzy złożony, który zajęciu koniec położył i 3 murarzy aresztował.

Tegoż dnia jeden z dorożkarzy przejechał chłopca 6letniego.

(O uroczystym obchodzie imienia Najjaśniejszego Pana) odbieramy dalsze doniesienia z Gornie, Husiatyna, Trembowli, Zbaraża i Żydaczowa.

(Samobójstwo.) W Zawisznii w pow. sokalskim d. 29. z. m. powiesił się Stefan Bawruk, włościanin 34 l. liczący, ojciec jednego dziecka. Przyczyna samobójstwa tego niewiadoma.

(Pożary.) D. 9. z. m. w Krasnem w pow. linanowskim dom włościański skutkiem nieostrożności, szkoda 200 złr.; dn. 12go z. m. w Trzciny w pow. jasielskim dom włościański, szkoda 80 złr., przyczyna nie wiadoma; dn. 23. z. m. w Łahodowie w pow. przemysłańskim stodoła dworska ze zbożem, ogień miał być podłożony; dn. 25. z. m. w Lisiej górze w pow. tarnowskim zagroda włościańska z zapasami, szkoda 564 złr. ogień miał być podłożony; dn. 26. z. m. w Hluboczku wielkim w pow. tarnopolskim zagroda włościańska z zapasami zboża, szkoda 1436 złr. przyczyna nie wiadoma; dn. 27. z. m. w Krukienicach w pow. mościeckim dom włościański, szkoda 143 złr. 50 c.; dn. 29. z. m. w Jabłonce wyżnej w powiecie Turka zagroda włościańska z zapasami, szkoda 290 złr., przyczyna nie wiadoma; dn. 30go z. m. w Skołyżynie w pow. jasielskim zagroda włościańska skutkiem nieostrożności, szkoda 200 złr.; dn. 1. b. m. w Czarnokońcach wielkich w pow. husiatyńskim 2 zagrody włościańskie z zapasami zboża, przyczyna nie wiadoma, szkoda 3000 złr.; w Humieńcu w pow. lwowskim 2 zagrody włościańskie z zapasami, całkiem i 2 domy w części, ogień miało zapuścić dziecko 5letnie, szkoda 660 złr.; dn. 2. b. m. w Rohatynie 2 realności jak sądzą przez podpalenie, szkoda 1000 złr.; w Czortkowie starym stodoła włościańska z zapasami jak sądzą przez podpalenie, szkoda 60 złr.; dn. 3. b. m. w Samborze na przedmieściu Powodowa 7 zagrod z zapasami, szkoda 7250 złr., przyczyna nie wiadoma, jedna tylko zagroda była zabezpieczona; w Żydaczowie skutkiem nieostrożności trzydzieści domów z wszystkimi budynkami gospodarskimi, zapasami zboża i wszystkimi ruchomościami, szkoda wynosi 20.000 złr., czterdzieści rodzin straciło całe swoje mienie.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 7. paźdz. Na tutejszej giełdzie płacono: Koniczyna korzec 180 ₰ 44, a 42.50 (do 10. lutego 1869) ab dworzec Lwów-Czerniowce; chmiel cetnar wiedeński 30 (na 14 dni) ab Przemysł.

Lwów, 8. paździer. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: męc pszenicy (86 ₰) 3 złr. 86 c., żyta (82 ₰) 3 złr. 8 c., jęczmienia (70 ₰) 2 złr. 27 c., owsa (50 ₰) 1 złr. 70 c., hreczki 2 złr. 49 c., kukurudzy 2 złr. 90 c., grochu 3 złr. 12 c., ziemniaków 75 c.; kubek krup pszenych 12c., jęczmiennych 4 c., jaglanych 7 c., hreczanych 4½ c., funt mąki jęczmiennej 8 c., żytniej 7½ c., miara piwa lepszego 24 c., zwykłego 20 c., wódki dobrej 77 c., prostej 40 c., funt masła 54 c., szmalcu wieprzowego 52 c., łożu 22 c., cetnar siana 1 złr. 35 c., słomy wokłotach 35 c., sąg drzewa bukowego 10 złr. 90 c., sosnowego 7 złr. 88 c.

R. Lwów, 4. października. (Sprawozdanie tygodniowe.) W ciągu ubiegłego tygodnia mieliśmy stałą posuchę i nawet prawie do końca niezwykle gorąco, dopiero w ostatnich dniach powietrze się oziębiło. Zasiwy ozime w równinach już się kończą. Chociaż w chwili obecnej furmanka jest dla włościanina głównym źródłem zarobku, ceny frachtu są niezmiernie wysokie co ztąd pochodzi, ponieważ przedsiębiorstwa budowy kolei żelaznych zatrudniają bardzo wiele furmanek przy rozsełaniu szyn.

Handel towarowy znowu więcej był ożywiony. Nadeszły bardzo znaczne transporta towarów kolonialnych, owoców południowych i łakoci, które to ostatnie zamówione były w większej ilości z powodu spodziewanego przybycia dworu. Wywóz chmielu zakupowanego po większej części przez handlarzy czeskich, utrzymuje się ciągle. Płacono chmiel według gatunku po 30 do 45 złr. za cetnar. Ponieważ browary galicyjskie zakupują chmiel czeski a jest dowiedzionem, że chmiel galicyjski powraca z Czech do Galicyi, przeto producenci nasi nie popełniliby weale żadnego uchybienia gdyby zapasy swoje odstawiali wprost do browarów krajowych. Skutkiem deszczów w poprzednim tygodniu podniósł się stan wody w Dunajcu i Sanie, to też z Medyki i Jarosławia odeszły znaczniejsze transporta drzewa okrętowego i do wyrobów. Wywieziono znowu do Wrocławia kilka większych partyi bobu ogółem około 1500 cetn. i jest nadzieja, że wywóz tego artykułu potrwa zapewne przez czas dłuższy. Do Czerniowic nadeszły znaczniejsze przesyłki cukru surowego rosyjskiego, przeznaczone do Petersburga. Kolej Karola Ludwika poruczyła swoje interesa spedycyjne w Brodach domowi Fränkel et Comp. który tembardziej godnym jest polecenia ponieważ trzyma się stałej taryfy i ręczy za bezpieczeństwo transportów które na drodze z Rosyi lub do Rosyi bywają często narażone na ubytki i kradzieże. Dom ten pobiera jako fracht od cetnara celnego: do Starego Konstantynowa 2 złr. 10 c., do Bałty 6 złr., do Berdyczowa 3 złr. 50 c., do Beresteczka 2 złr., do Charkowa 13 złr., do Dubna 1 złr. 60 c., do Elizabetgradu 8 złr., do Jarmeliniec 3 złr. 50 c., do Kamieńca podolskiego 3 złr. 50 c., do Kijowa 4 złr. 90 c., do Korea 4 złr. 20 c., do Krzemieńca 1 złr. 60 c., do Leszniowa 40 c., do Łucka 1 złr. 90 c., do Nowego Konstantynowa 2 złr. 10 c., do Odessy 10 złr., do Podkamienia 40 c., do Połtawy 12 złr., do Radziwiłłowa 40 c., do Roman 9 złr., do Równego 2 złr. 40 c., do Tulezyna 7 złr. 50 c., do Weisskirchen 5 złr., do Winnicy 4 złr. 50 c., do Wiśniowic 2 złr., do Załoziec 40 c., do Zwiłil 4 złr., do Żytomierza 4 złr. Fracht od przesyłek pojedynczych niżej 1 cetn. celnego oblicza się jak od całego cetnara. Przy przedmiotach ważących nad 15 cetn. lub wymagających szczególnej ostrożności lub nakoniec takich które nie będąc zbyt ciężkimi zajmują stosunkowo zbyt wiele miejsca, zawiera się osobne umowy. W ceny powyższe jest już wliczona prowizya, transport do urzędu celnego w Radziwiłłowie i premia asekuracyjna aż do miejsca przeznaczenia.

Handel z zbożowy w wschodnich powiatach Galicyi dotąd jeszcze się nie ożywił, ku wielkiemu zmartwieniu naszych komisantów. Ceny są ciągle zbyt wysokie aby wywóz mógł być korzystnym i z tego powodu spekulanci zachowują się ciągle wyczekująco. Targowice w zachodnich powiatach, jakkolwiek ceny są tam prawie takie same jak we wschodnich, korzystają z sposobnej chwili i wysełają zboże do Prus. Z Tarnowa odchodzi pszenica aż do Szczecina, jest bowiem popyt z tamtąd. Właściciele młynów parowych i wodnych w Galicyi spodziewając się że ceny zboża spadną później, zakupują tylko tyle ile im chwilowo potrzeba. Loco Lwów płacono psze-

nię 170 ₰ 8 zlr. 20 c., jęczmień 142 ₰ 5 zlr., żyto (którego dowóz był mniejszy) 160 ₰ 6 zlr. 25 c., owies 100 ₰ 2 zlr. 80 c. Na owies jest znaczny popyt do Prus.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 8 do 8 zlr. 40 c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr. 50 c., żyto 160 ₰ 6 zlr. 40 c. do 7 zlr., owies 100 ₰ 3 zlr. 30 do 60 c. Ceny owsa idą w górę, popyt i wywóz do Prus ożywia się, na inne gatunki zboża popyt mniejszy. Tarnów: pszenica 170 ₰ 8 zlr. 50 c. do 9 zlr., żyto 160 ₰ 6 zlr. 30 c. do 50 c., jęczmień 140 ₰ 5 zlr. 40 c., owies 100 ₰ 3 zlr. 65 c., dowóz słaby, odbył szczupły. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 8 zlr. 80 c., żyto 160 ₰ 7 zlr., jęczmień 138 ₰ 4 zlr. 50 c., owies 100 ₰ 3 zlr. 20 c., kilka pomniejszych partii pszenicy i owsa posłano do Tarnowa. Dębica: pszenica 170 ₰ 8 zlr., jęczmień 140 ₰ 5 zlr. 20 c., żyto 160 ₰ 6 zlr. 20 c., owies 100 ₰ 3 zlr. 25 c., z powodu świąt żydowskich handel bardzo mało był ożywiony. Jarosław: pszenica 170 ₰ 8 zlr. 50 c., żyto 160 ₰ 6 zlr., jęczmień 142 ₰ 5 zlr., owies 98 ₰ 2 zlr. 80 c. Zakupiono kilka większych partii pszenicy i żyta do Prus.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło tutaj kolejną lwowsko-czerwonowicką 1300 sz. i posłane zostały do Oświęcimea. Z tutejszej targowicy oddano na kolej 400 wołów.

Ostatnia poczta.

Insbruck, 6. października. W skutek 36 godz. ulewy cała dolina Adygi zalana wodą. Przedmieścia i dworzec kolei w Trydenzie stoją pod wodą. Adyga dosięga 17 stóp nad 0. Mnóstwo dróg, tam i mostów w głównej dolinie i w pobocznych, zwłaszcza w Nonsberg, ku Rivie i Tione, są popusute. Niebo zaczyna się wyjaśniać.

Madryt, 5. paźdź. Olozaga odpowiedział, że pałtryotyzm skłania go aby nie przybywał, póki rząd nie będzie ukonstytuowany. Utworzenie ministerstwa odłożono aż do przybycia Prima, który jest spodziewany jutro.

Prawdopodobny skład ministerstwa jest następujący: Rivero sprawiedliwości, Ruez Zorilla spraw wewnętrznych, Sapola robót publicznych, Ayala kolonii, Lorenzana minister stanu, Figuerola skarbu, Topeta marynarki.

Serrano przyjmował dziś znakomitsze osoby i korporacje, zachęcał do zgody i braterstwa.

Paryż, 6. października, wieczór. „L'Etendard“ mówi: Żadne wiarogodne doniesienie nie potwierdza pogłoski o spisku w Konstantynopolu. „Gazette de France“ obstaje przy twierdzeniu, że Prusy roznieciły rewolucję hiszpańską, aby zrobić dywersję przeciw Francji. Według telegramu otrzymanego z Madrytu, rząd tymczasowy wydał rozporządzenie oszobodzające dzieci murzynów w koloniach hiszpańskich i postanowił przedłożyć zgromadzeniu narodowemu projekt ustawy względem zupełnego zniesienia niewolnictwa. „L'Époque“ nadmienia jako pogłoskę, że królowa Izabella zamierza abdykować na rzecz Karola VII.

Paryż, 7. października. „Monitor“ dzisiejszy donosi: W Madrycie odbyło się ukonstytuowanie wybranej najwyższej junty przez powszechne głosowanie. Do składu jej wchodzi: Serrano, Prim prezesi honorowi, Aguirre rzeczywisty prezes, Ribero i Vega-Armijo wiceprezisi.

Madryt, 6. października. Junta stanowczo ukonstytuowała się. „Gaceta de Madrid“ opłusza protestację królowej Izabelli, którą poprzedza następującymi słowami: Izabella de Bourbon wydaje manifest do Hiszpanów. Junta nie wydaje o nim sądu. Naród osądził monarchię z czynów królowej, osądzi też królowę ze słów jej. — Wychodzić tu zaczął dziennik pod napisem „Unia Iberyjska.“

Belgrad, 6. października. Matits mianowany jest ministrem wyznań a tymczasowo ministrem spraw zagranicznych.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 7 października.

Hotel George: PP. Rodakowski Max, c. k. pułkownik, z Tarnopola — Hr. Starzyński Leop., z Podkamina — Babecki Kaj., z Byszowa. — Sawczyński Kaj., z Łuczyc. — Wiśniewski Wiktor, z Polski. Hotel europejski: Soroczyński Bron., z Borysławia — Szczerkowski Aug., z Dyszczowa. — Zurkowski Bol., z Rosyji. Hotel Langa: Br. Lude F., c. k. podpor., z Tarnopola. Hotel angielski: Romiszewski Wład., ces. ros. generał, z Płocka. — Dr. Sławikowski Ant., profesor, z Krakowa. — Czajkowski Hip., z Bóbrki. — Obertyński Jan, z Cielęża. — Obertyński Kaz., z Udnowa. — Obertyński Leop., z Stronibab. — Soroczyński Roman, z Choronowa.

Hotel krakowski: Lisowski Rud., z Jaksmanicy. — Malinowski Hen., z Wołynia — Ośmiadowski Sz., z Janeczyna. Hotel podolski: Fritze Aug., c. k. pens. kap., z Rozdołu. Hotel Kuhna: Dr. Myszowski Lud., adw., z Jarosławia. Hotel Mansch: Mtsches Hen., Dr. med., z Botuschan. Hotel Krynickiego: Schumhart Karol, c. k. pens. rotm. z Ruska.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 7. października

PP. Gubatta Rud., c. k. kapitan, i Górka Paweł, c. k. notar. do Rawy. — Podwysocki Jan, c. k. pens. kapitan, do Krakowa. — Dr. Blumenfeld Józef, adw., do Tarnopola. — Hr. Lanckoroński Karol, do Wiednia — Bartmański Felix, do Tadiana. — Czajkowski Michał, do Żyrawy. — Cielecki Wład., do Byszowic. — Gostyński Br., do Poaszumlaniec — Kaszowski Hen., do Zytmierza. — Kämpfe Karol, do Łubyczy. — Sahaydakowski Franc., do Zazuliniac. — Terlecki Al.x., do Cieszacina.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 7. października 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaun., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Dnia 7. paźdz. 1868 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

4. 72. 5. 51. 62.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 21. października i 4. listopada 1868.

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Die Grossherzogin von Gerolstein“, opera komiczna w 3 aktach. Jutro (przedst. pol.) „Fazio wie Królowej Marysienki“, operetka komiczna w 3 aktach; „Posażna Jedynaczka“, komedia w 1 akcie przez Alexandra hr. Fredrę.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Effekta, Uskutecz. sprzedazę, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Rows include Dnia 7. października, Akc. gal. kol. zel. K. L., Akcje kol. lwow.-czer., Oblig. ind. gal., Dukat holenderski, Dukat cesarski, Rubel srebrny rosyjski, Bank pol. za 100 zł. pol., Talar pruski srebrny, Pruskie bilety kasowe, Srebro.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5. października 1868.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table with columns: Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35, Po 5% latach.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna

Table with columns: w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przez. do wyl. z r. 1854, Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr., Renty Como po 42 hr. aust.

B. Krajów koronnych.

(obligacje indemp. po 5% za 100 zlr.)

Table with columns: Niżej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

2. Akcje.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskomt. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłatą 30%, Półn. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Fund. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., kol. Ces. i Elzbiety po 200 zł. mon. konw., kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerwonow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. a.), Austr. towarn. żegl. par. po 500 zł. m. k., Gal. c. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, detto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr., Kol. półn. po 100 zlr. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Duraju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma "40", Palliego "40", Clarego "40", St. Geneis "40", Windischgrätzka 20, Waldsteina 20, Keglevicha "10", Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 23frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 7 października

Table with columns: 5% Metaliki, 5% z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, towarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2268) Kundmachung. Vom f. f. Landes als Handelsgerichte wird bekannt gemacht, es werde im Grunde des §. 5 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 97 der zu Folge h. h. g. Beschlusses vom 18ten Juli l. J. 3. 38302 eröffnete Gläubiger Conkurs über das Vermögen des firmirten hiesigen Handelshauses N. Osias Awerbach und B. Willer aufgehoben und das Vergleichsverfahren eingeleitet; zum Gerichtskommissär und Leiter des Ausgleichsverfahrens wird der f. f. Notar Hr. Strzelbicki bestellt. Vom f. f. Landesgerichte. Lemberg, am 12. September 1868.

(2284) E d y k t. (1) Nr. 45244. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie Tadeuszowi Heller niniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw niemu Jan Kozyrski o uznanie przeniesienia stosunku emfiteutycznego do realności pod L. 334 1/2, dnia 4. lipca 1868 do l. 35791 wniósł pozew, w skutek którego termin do ustnego postępowania na dzień 13. października 1868 godziny 10tej rano ustanowiony został. Ponieważ miejsce pozwanego Tadeusza Hellera jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla jego zastępstwa i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Skalkowskiego

(1) z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Białoskórskiego za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle ustawy postępowania sądowego dla Galicyi obowiązujący przeprowadzony będzie. Zaleca się więc niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo osobiście na tym terminie się zjawił, lub też potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzielił, albo nareszcie innego zastępcę sobie obrał i sądowi oznajmił, w ogóle wszelkie ku swej obronie potrzebne kroki uczynił, inaczej następstwa z zaniebdania wynikłe sobie sam przypisać musiał. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 5. września 1868.

(2245) Licitacions-Ankündigung (2)

Nr. 13713. Zur Verpachtung der Allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20% tigen Zuschläge auf die Dauer eines Solarjahres oder auf die Dauer von drei Solarjahren mit Vorbehalt des Rechtes der Ankündigung wird

a) von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung Tarifpost 1 bis 7 des Gesetzes vom 17. August 1862 und

b) von dem Ausschank des Weines, Wein- und Obstmostes Tarifpost 1 bis 3 in den nachbezeichneten Pachtbezirken vom 1ten Jänner 1869 angefangen, hiemit die öffentliche Versteigerung ausgeschrieben.

Dieselbe wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg an den im nachstehenden Verzeichnisse angeführten Tagen von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags vorgenommen werden.

Der Ausrufspreis ist nachstehend bei jedem Pachtbezirke angegeben, und es haben diejenigen, welche an der Licitation Theil nehmen wollen, den 10. Theil des Ausrufspreises vor der Licitation als Badium zu erlegen.

Es werden auch schriftliche Angebote angenommen, welche mit dem vorgeschriebenen Badium versehen, gehörig versiegelt und längstens 2 bis Uhr Nachmittags des der mündlichen Versteigerung vorhergehenden Tages bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden müssen.

Die übrigen Versteigerungs- und Pachtbedingungen können bei dieser Finanz-Bezirks-Direction und bei den hierbezirkigen Finanzwach-Commissären während den Amtsstunden eingesehen werden.

Die Verzugszinsen bei verspäteten Ratenzahlungen werden mit 6% berechnet und eingehoben.

Post-Nr.	Benennung des		Der Ausrufspreis für einjährige Pachtperiode Gulden öst. W.	Tag, Monat und Jahr der Licitation jede bis längstens 2 Uhr Nachmittags
	Pachtobjectes	Pachtbezirk		
1	Verzehrungssteuer sammt 20% tige Zuschläge von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung nach der zweiten Tarifklasse	Nawaria mit 24 Ortschaften .	1031	19ten October 1868.
2		Janów . 23	1676	19ten
3		Chodorów . 31	2004	20ten
4		Rozdół . 12	1750	20ten
5		Kulików . 32	1314	21ten
6		Gross-Mosty . 39	1278	21ten
7		Żółkiew . 47	5369	22ten
8		Żurawno . 31	1758	20ten
9	Berk. Steuer i. 20% Zuschläge vom Ausschank des Weines, Wein- und Obstmostes	Stadt Żółkiew	225	22ten
10		Stadt Szczerzec	50	19ten

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Lemberg, am 26. September 1868.

(2259) E d y k t. (2)

L. 11982. C. k. sąd obwodowy Tarnowski ogłasza niniejszem, że w drodze dalszej egzekucji prawomocnego wyroku z dnia 21. czerwca 1862 l. 8835 na zaspokojenie sumy domu hurtownego J. G. Schuller & Comp. we Wiedniu jako prawonabywcy Karoliny z Kochów Remerowej w kwocie 5000 zł. z procentami po 5proc. od 1. lipca 1858 kosztów prawnych w kwotach 8 zł. 88 kr., 59 zł. 87 kr., 26 zł. 80 kr. w. a. już przyznanych, tudzież kosztów niniejszem przyznanych w kwocie 64 zł. 77 kr. w. a. publiczna sprzedaż dóbr Czarna w powiecie pilzneńskim położonych, wedle dom. 200. pag. 120. n. 19. haer. i dom. 200. pag. 121. n. 21. haer. p. Henryki z hrab. Sołtyków hr. Kuczkowskiej własnych, w 2ch terminach, a to na dniu 2. grudnia 1868 i 13. stycznia 1869, każda razą o godz. 10. zrana pod następującymi warunkami w tutejszym c. k. sądzie obwodowym się odbędzie:

1. Za cenę wywołania dóbr Czarna stanowi się ich wartość szacunkowa w ilości 39455 zł. 50 kr. w. a. Na pierwszych dwóch licytacyjnych sprzedane być mogą rzeczono dobra tylko za tę cenę lub też za wyższą, a gdyby żaden z kupujących tej ceny nie ofiarował, natenczas do przesłuchania wierzycieli stosownie do przepisów §. 148, 152 U. G. stanowi się termin na dzień 13. stycznia 1869 o godzinie 4tej po południu, poczem rozpocznie się trzeci termin, w którym owe dobra za jakąkolwiek bądź najwięcej ofiarowaną cenę sprzedane będą.

2. Dobra te sprzedają się ryczałtem, przez co nabywcy żadnej rękjmi i żadne wynagrodzenie za możebny ubytek nie zastrzega się jednakże bez wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze.

3. Chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10tą część wartości szacunkowej w okrągłej ilości 3940 zł. w. a. jako zakład złożyć.

4. Wyciąg tabularny i akt oszacowania i resztę warunków licytacji w registraturze tutejszej przejrzeć wolno.

O tak rozpisanej licytacji zawiadamia się strony i hypotekowanych wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli, jako to: masę wierzycieli dóbr Czarna i innych spadkobierców Chaima Schy Grossbardt t. j. Józefa, Samuela, Jochne, Xiela, Jan-ka, Kelmana, Pischla, Uszera, Hersza, Reizle, Czarnę, Rosę i Perłę Grossbarth, Teklę hr. Ankwicz, Leibe Grünstein, Cecylię Dębińską, masę spadkową Karola Skibińskiego a względnie jego domniemanych spadkobierców z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych Ignacego Burzmińskiego, masę spadkową Wincentego Kirchmajera a względnie jego spadkobierców z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych

Abe Kirschnera, Izraela Wortsmana, Emilię z Szumlańskich Dobek, Abischa Etteles, wreszcie wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 18. lipca 1868 z swemi pretensjami do tabuli krajowej weszli, tudzież wszystkich wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna albo wcale nie albo zapóźno, lub z jakiegokolwiek innej przyczyny doręczoną być nie mogła, przez kuratora w celu zawiadomienia ich o tej sprzedaży i dla wszystkich następnich czynności z licytacji wypływających w osobie p. adwokata Dra. Horskieskiego z substytucją p. Dra. Jarockiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 11. września 1868.

(2265) Kundmachung. (2)

Nr. 51625. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird im Grunde der §. 1. und 3 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 97 R. G. Bl. über das sämtliche, wo immer befindliche bewegliche und das in jenen Kronländern, für welche das obige Gesetz Wirksamkeit hat, gelegene unbewegliche Vermögen des Handelsmannes E. J. Herwy das Ausgleichsverfahren mit dem Besatze eingeleitet, daß der Zeitpunkt der Anmeldung der Forderungen und die Vorladung zur Ausgleichsverhandlung selbst, insbesondere werde kundgemacht werden, daß es jedoch jedem der Gläubiger freistehe, seine Forderungen mit der Rechtswirkung des §. 15 des gedachten Gesetzes sogleich bei dem k. k. Notar Wolski, welcher mit der Durchführung des Ausgleichsverfahrens betraut wird, anzumelden. Lemberg, am 26. September 1868.

(2261) E d y k t. (2)

L. 6662. C. k. sąd miejsko-delegowany Tarnopolski niniejszem ogłasza, iż na Wasyla Litniańskiego włościanina z Kupeczynie, starostwa Tarnopolskiego jako uznanego za marnotrawcę — kuratele sądową włożoną, i mu karatora w osobie Piotra Ballanta naczelnika tamtejszej gminy postanowiono. Tarnopol, dnia 20. września 1868.

(2260) Licitacions-Kundmachung. (2)

Nr. 691-Pr. Vom Neu-Sandecer k. k. Kreisgerichte-Präsidentium wird bekannt gemacht, daß zur Sicherstellung:

1. der Verpflegung der gesunden und kranken Häftlinge bei dem Neu-Sandecer k. k. Kreisgerichte und städtisch-deleg. Bezirksgerichte, dann

2. der Lieferung von 77¹/₂ Wiener Maister harten Brennholzes 747 Pfund Unschlitt, 65¹/₂ Pfund Unschlittkerzen, 6975 Stück Lampendochte, 131¹/₂ Zentner Lagerstrohes, 60 Pfund Schweinfett mit Knochenmark vermischt, 30 Stück Schühbürsten und 180 Fätschen Rinnruß für das Kreisgerichtliche Gefangenhäus in dem Jahre 1869 eine Minuendo-Licitacion

am 19. October 1868 und den folgenden Tagen um 9 Uhr Vormittags in dem Kreisgerichtsgebäude abgehalten werden wird.

Das Badium beträgt für die Unternehmung zu 1) 1087 fl. öst. W. und zu 2) 116 fl. öst. W.

Zu dieser Licitation werden Unternehmungslustige mit dem Bemerken eingeladen, daß die Licitations-Bedingnisse hiergerichts eingesehen, und auch schriftliche mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene Offerten vor und während der Verhandlung der Licitations-Comission übergeben werden können.

Neu-Sandec, am 29. September 1868.

(2263) E d i c t. (2)

Nr. 2428 Vom Lubaczower k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der Forderung des Mendel Fränkel pr. 29 fl. öst. W. f. N. G. die dem Oryszko Korzeniaki in Neu-Dzikow unter CNr. 263 und die dem Michael Paluch in Cewkow unter CN. 217 gelegenen Realität am 30. October, 19. und 27. November 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtshause öffentlich unter den Bedingungen feilgeboten wird:

1. Jede der gedachten Realität wird absondert feilgeboten werden.

2. Zum Ausrufspreise wird erhobene Schätzungswert einer jeden Realität pr. 77 fl. öst. Währ. angenommen.

3. Jeder Kauflustige ist gehalten 10% des Schätzungswertes, d. i. bezüglich jeder Realität den Betrag von 7 fl. 70 Kr. öst. W. im Baaren zu Händen der Licitations-Comission zu erlegen, welches dem Ersterer in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Mitlicitanten aber nach beendigter Licitation zurückgestellt werden wird.

Die übrigen Bedingungen können hiergerichts eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Lubaczow, den 28. Juni 1868.

(2279) Kundmachung. (2)

Nro. 4005. In Mielec wurde eine k. k. Telegraf Station mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr eröffnet.

Vom k. k. Telegraf Inspectorate. Lemberg, am 6. October 1868.

(2274) E d y k t. (2)

Nr. 2378. Ces. król. sąd powiatowy w Belzie podaje do publicznej wiadomości, że w ciągu dalszej egzekucji wyroku z dnia 30. czerwca 1866 do L. 1251 na zaspokojenie wywalczonej przez gminę miasta Belza sumy 700 złr. w. a. wraz z przypadającymi od dnia 1. stycznia 1864 procentami 5% i przyznaniem kosztami sądowemi 12 złr. 4 kr. w. a., kosztami 1go stopnia egzekucji 9 złr. 45 kr. w. a., kosztami 2go stopnia egzekucji 20 złr. 47 kr. w. a. i obecnymi kosztami egzekucji 4 złr. 62 kr. w. a. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności miejskiej pod Nr. kons. 117 w Belzie położonej, własność małżonków Józefa i Eleonory Myszkowskich stanowiącej, a w księgach gruntowych miejskich zainstabulowanej, w trzech terminach na dniu 29. października, na dniu 30. listopada i na dniu 31. grudnia 1868, każdego razu o godzinie 10tej przed południem tu w c. k. sądzie powiatowym w Belzie, a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową 2235 złr. w. a. lub powyżej, a w trzecim terminie i poniżej tejeż przedsięwzięta będzie.

Co się tyczy podatków z tejeż realności należących, o tem zasięgnąć należy wiadomość w c. k. urzędzie podatkowym w Sokalu, odnośnie zaś do długów tę realność obciążających w tabuli miasta Belza, a co do aktu szacunkowego w registraturze c. k. sądu tutejszego, gdzie i bliższe warunki licytacji przejrzeć można.

Belz, dnia 25. września 1868.

(2272) E d y k t. (2)

Nr. 15104. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Leon Dreziński przeciw p. Kazimierzowi Rzepeckiemu, lub tegoż spadkobiercom, lub prawonabywcom o orzeczenie, iż prawo hypoteki sumy 13 duk. i 6 złr. w. a. na części dóbr Woli Lubeckiej, na rzecz Kazimierza Rzepeckiego intabulowanej zgasało, i że wraz z adnotacją sekwestracji dochodów na zaspokojenie tejeż sumy ze stanu biernego owych dóbr extabulowane być ma, na dniu 19go września 1868 do L. 15104 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił — w skutek czego termin na 18. grudnia 1868 o godzinie 10tej zrana wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt pozwanego lub jego spadkobierców, lub prawonabywców z życia i miejsca pobytu są niewiadomymi, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dr. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do broniaienia prawem przepisane srodki użył, inaczej z opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 24. września 1868.

(2280) Auktions-Ankündigung. (1)

Nr. 12054. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnów wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß behufs Verpachtung der Verzehrungssteuer

vom Fleischverbrauche für das Jahr 1869 und bedingungsweise auch für die Jahre 1870 und 1871 die öffentliche Versteigerung hieramts abgehalten werden wird.

Post-Nr.	Benennung des Pachtbezirkes	Tarifs-Classe	Ausrufspreis auf ein Jahr		Badium 10%		Tag der Abhaltung der Auktion
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Bochnia, sammt Ortschaften	III.	6717	.	672	.	19ten October 1868 Vormittags.
2	Radków, sammt Ortschaften	"	1091	.	109	10	20ten " " "
3	Wiśnicz, sammt Ortschaften	"	3700	.	.	.	21ten " " "

Sämmtliche Offerten müssen bis zwei Uhr Nachmittags des dem Auktionstermine vorangehenden Tages überreicht werden.

Tarnow, am 24. September 1868.

(2276) Kundmachung. (1)

Nr. 54399. Zur Sicherstellung der Deckstoffverordnungen für die Conservirung der im Bereiche des Jasloer Baubezirkes gelegenen Strecken der Biela-Stryj-Sniatyn- und Dukla-Pilzner Straße für das Jahr 1869 oder eventuell für eine dreijährige Periode, d. i. pro 1869, 1870 und 1871 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das diesfällige Erforderniß besteht, und zwar:

a) auf der Biela-Stryj-Sniatyn-Strasse für das 4. Viertel der 24ten Meile, dann die ganze 25., 26., 27., 28., 29., 30., 31. und 1. Viertel 32ten Meile in 2100 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh im Biscalkostenbetrage von 3508 fl. 60 kr.

b) auf der Dukla-Pilzner Strasse für das 2., 3. und 4. Viertel der 3ten Meile und die ganze 4., 5., und 6. Meile in 1180 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh im Biscalkostenbetrage von 1966 fl. 90 kr. öst. Währ., zusammen 3280 Prismen im Biscalkostenbetrage von 5475 fl. 50 kr. öst. W.

Die bezüglichen Kostenüberschläge, dann die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit der hierortigen Verordnung vom 4. Jänner 1866 Z. 58661 kundgemachten Lieferungsbedingungen können bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Jasło eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre vorchriftsmäßig verfaßten mit einem 10% Badium belegten Offerten längstens bis 20. October 1868 bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Jasło zu überreichen.

Nachträglich einlangende oder nicht vorchriftsmäßig ausgefertigte Offerten bleiben unberücksichtigt.

Vom k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 30. September 1868.

Obwieszzenie.

L. 54399. Dla zabezpieczenia kamiennego materiału, potrzebnego na utrzymanie znajdujących się w obrębie jasielskiego powiatu budowniczego przestrzeni gościńców między Biela, Stryjem i Sniatynem, tudzież między Duklą i Pilzmem na rok 1869 albo też wypadkowo na trzyletni przeciąg czasu, to jest na lata 1869, 1870 i 1871 rozpisuje się niniejszem licytację zapomocą ofert.

Potrzebny na ten cel materiał wynosi, a mianowicie:

a) Na gościńcu między Biela, Stryjem i Sniatynem, na przestrzeni 4tej ćwierci mili 24tej, tudzież całej mili 25., 26., 27., 28., 29., 30., 31. i pierwszej ćwierci 32giej mili, 2100 przyzm kamienia po 54 stóp sześciennych w cenie fiskalnej 3508 zł. 60 c. w. a.

b) Na gościńcu między Duklą i Pilzmem, na przestrzeni 2., 3. i 4tej ćwierci mili 3ciej, tudzież całej mili 4., 5. i 6. 1180 przyzm kamienia po 54 stóp sześciennych w cenie fiskalnej 1966 zł. 90 c. wal. austr. — Razem 3280 przyzm w cenie fiskalnej 5475 zł. 50 c. w. a.

Dotyczące kosztorysy, tudzież inne tak ogólne jak i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 4go stycznia 1866 l. 58661 obwieszczone warunki dostawy można przeglądać w c. k. starostwie powiatowym w Jasle.

Chcących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty, ułożone podług przepisu i opatrzone w 10-procentowe wadium, wnieśli najdalej po dzień 20go października 1868 do c. k. starostwa powiatowego w Jasle.

Podane później lub nie ułożone podług przepisu oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. września 1868.

(2271) Auktions-Ankündigung. (1)

Nr. 693-Pr. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichts-Präsidium wird bekannt gegeben, daß zur Sicherstellung

I. von 919 1/2 Wiener Ellen Zwillich, 3631 1/2 Wiener Ellen Leinwand, 423 Wiener Ellen Strohsackleinwand, 138 Paar Schnürschuhe sammt Nägeln,

138 Paar Sohlen zum Doppeln der Schnürschuhe, 6 Paar Pantoffeln;

II. von 52 1/2 Wie. Pfd. Unschlittkerzen, 542 W. Pfund Lampenöl, 5110 Stück Dochte, 112 Pfund Schuhschmiere (Schweinfett mit Knochenmark und Rinnruß), 4 Pfund Stearinkerzen, 2 Pfund Wachskerzen, 344 Wiener Pfund ordinäre Seife;

III. von 192 Wien. Zentner Kornlagerstroh;

IV. von 111 Wiener Klafter harten Buchenscheiterholzes;

V. die Anfertigung von 126 Männer-Sommerjacken, 126 Männer-Sommerhosen, 6 Weiber-Sommerunterröcke, 6 Weiber-Sommerjacken, 6 Krankenkittel;

VI. von verschiedenen Requiriten und Hausverordnungen für das Kreisgerichtliche Gefangenhäus auf das Jahr 1869 für jede dieser Unternehmungen abgesehen am 5. November 1868 und den folgenden Tagen um 9 Uhr Vormittags eine Minuendo-Auktion in dem Kreisgerichtsgebäude abgehalten werden wird.

Das Badium beträgt für die Unternehmung:

ad I.	181 fl.
ad II.	36 "
ad III.	17 "
ad IV.	111 "
ad V.	6 "
ad VI.	18 "

und zwar im Baaren oder in gesetzlich gestatteten cursmäßig, jedoch nicht über den Nominalwerth zu berechnenden öffentlichen Obligationen.

Zu dieser Auktion werden Unternehmungslustige mit dem eingeladen, daß sie die Bedingungen hiergerichts einsehen können und daß auch schriftliche den Bedingungen entsprechende und vorchriftsmäßig eingereichte Offerten vor und während der Auktion der Auktionscommission übergeben werden können.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Tarnów, am 3. October 1868.

(2250) Concurs. (3)

Nr. 13114. Zu besetzen ist die Postmeistersstelle in Dzikow gegen Dienstvertrag und Cautionsleistung im Betrage von 250 fl.

Die Bezüge bestehen in der Jahresbestallung von 250 fl., dem Amtspauschale jährlich 50 fl., in der Botenpauschale jährlich 900 fl., für die Unterhaltung täglicher Botenfahrten nach Baranów und wöchentlich dreimaliger Fußbotenposten nach Rozwadów.

Bewerber haben ihre Gesuche binnen 14 Tage bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Vom k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, den 29. September 1868.

Konkurs.

L. 13114. Do obsadzenia jest posada pocztmistrza w Dzikowie za kontraktem i kaucją w kwocie 250 zł. wal. austr.

Pobory stanowią: dotacya 250 zł., pauszale kancelaryjne rocznych 50 zł., pauszale posłańcze rocznie 900 zł. za utrzymywanie codziennych jazd po-

ślących do Baranowa i tygodniowo trzyrazowej poezy pieszej do Rozwadowa.

Ubiegający się mają swe próśby w przeciągu 14 dni wnieść do dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 29. września 1868.

(2249) Concurs. (3)

Nr. 13122. Postmeisterstelle in Maków gegen Vertragsabschluß und 200 fl. Cautions.

Bezüge: Bestallung Zweihundert Gulden, Amtspauschale dreißig Gulden jährlich und der Bezug der Rittgelder für die Postbeförderung.

Der Postmeister hat mindestens 3 Pferde, dann 1 gedeckte und 1 offene 4sitzige Postkalesche, 2 ordinaire Wägen, 2 Stafettentafeln und die sonstigen Betriebserfordernisse beizustellen und zu unterhalten.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung binnen vier Wochen im Wege ihrer Dienstbehörde beziehungsweise der zuständigen politischen Behörde bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Vom k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 28. September 1868.

Konkurs.

L. 13122. Posada poczmistrza w Makowie za kontraktem i kaucją 200 zł.

Pobory: dotacya 200 zł., pauszale kancelaryjne 30 zł. rocznie i pobór należności jezdnej za przewożenie poczt.

Poczmistrz ma utrzymywać przynajmniej 3 konie, dalej 1 kryty a 1 otwarty powóz stacyjny o 4ch miejscach, 2 zwykłe wozy, 2 torby sztafetowe i inne potrzeby przedsiębiorcze.

Ubiegający się mają swe podania w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone w przeciągu 4ch tygodni wnieść w drodze przełożonej względnie odpowiedniej politycznej władzy do Dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 28. września 1868.

(2251) Kundmachung. (3)

Nr. 16322. Der mit dem hohen Justizministerial-Erlasse vom 1. August 1868 Z. 8115 zum Advocaten in Jasło ernannte Dr. August Nowakowski hat am 17. September 1868 und der für Rozwadów ernannte Hr. Advocat Dr. Clemens Kostheim hat am 22. September 1868 bei dem k. k. Oberlandesgerichte den Dienst eid geleistet und ersterer wurde auch sofort in die Liste der Verteidiger in Strafsachen aufgenommen, was zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Krakau, am 22. September 1868.

Obwieszzenie.

L. 16322. Rozporządzeniem wysokiego Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 1. sierpnia 1868 do l. 8115 zamianowani adwokatem w Jasle p. Dr. August Nowakowski a adwokatem w Rozwadowie Dr. Klemens Kostheim — wykonali przepisana przysięgę pierwszy w dniu 17go, drugi zaś w dniu 22go września 1868 w c. k. sądzie wyższym krajowym. Co do powszechnej podaje się wiadomości, z tem dołożeniem, że Dr. Nowakowski jednocześnie na liście obrońców w sprawach karnych zamieszczony został.

Kraków, dnia 22. września 1868.

(2242) Concurs. (3)

Nro. 2410-Pr. Zu besetzen: Eine Adjunktenstelle bei der k. k. Finanz-Procuratur in Lemberg in der VIII. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlich 1400 fl. Gesuche um diese Dienststelle sind unter Nachweisung der mit gutem Erfolge abgelegten Advocatur- und Finanz-Procuraturprüfung und der vollkommenen Kenntniß der Landesprachen binnen 4 Wochen bei der k. k. Finanz-Procuratur in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 25. September 1868.

Doniesienia prywatne.**Licitations-Anzeige.****Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,**

bringt hiermit zur Kenntniß, dass die bei derselben bis inclusive 15. September l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren (2283-1)

am 15. und 16. October l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitations an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.